



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

ORÇAMENTO DISCRIMINADO

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO - IRATI - SC

OBRA: Reconstrução de parede no GINÁSIO MUNICIPAL 72M²

Referência	LICITAÇÃO VIGENTE NO MUNICÍPIO			BDI:		VALOR TOTAL (R\$)	42.330,88		
		ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		% ITEM	REFERÊNCIA
						UNITÁRIO	TOTAL		
1.0	Reconstrução de parede no GINÁSIO MUNICIPAL								
1.1	TIJOLO 9X19X29CM	1.500,00	UNID.	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00	5,46%	LICITAÇÃO		
1.2	AREIA MÉDIA (12 M ³)	18,00	TON	R\$ 218,29	R\$ 3.929,22	9,28%	LICITAÇÃO		
1.3	CIMENTO CII (SACOS DE 50KG)	80,00	SC	R\$ 46,92	R\$ 3.753,60	8,87%	LICITAÇÃO		
1.4	CAL LÍQUIDA 3,6L	10,00	GL	R\$ 5,97	R\$ 59,70	0,14%	LICITAÇÃO		
1.5	AÇO 12,5MM (BARRA DE 12M)	6,00	BR	R\$ 80,00	R\$ 480,00	1,13%	LICITAÇÃO		
1.6	AÇO 5,0MM (BARRA DE 12M)	15,00	BR	R\$ 21,48	R\$ 322,20	0,76%	LICITAÇÃO		
1.7	AÇO 8,0MM (BARRA DE 12M)	10,00	BR	R\$ 62,00	R\$ 620,00	1,46%	LICITAÇÃO		
1.8	ARAME RECOZIDO	3,00	KG	R\$ 25,93	R\$ 77,79	0,18%	LICITAÇÃO		
1.9	TÁBUA CAIXARIA	24,00	UNID.	R\$ 20,00	R\$ 480,00	1,13%	LICITAÇÃO		
1.10	PREGO 17X27 2 CB	5,00	KG	R\$ 21,00	R\$ 105,00	0,25%	LICITAÇÃO		
1.11	BRITA	3,00	M ³	R\$ 169,79	R\$ 509,37	1,20%	LICITAÇÃO		
1.12	TINTA ACRÍLICA (GALÃO DE 18L)	3,00	GL	R\$ 648,00	R\$ 1.944,00	4,59%	LICITAÇÃO		
1.13	ROLO, PINCEL, BANDEJA PARA PINTURA	1,00	KIT	R\$ 300,00	R\$ 300,00	0,71%	LICITAÇÃO		
1.14	PORTÃO ELEVAÇÃO 3,50M X 3,20M (LARGURA X ALTURA)	2,00	UNID.	R\$ 6.720,00	R\$ 13.440,00	31,75%	COTAÇÃO		
1.15	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE 4 PILARETES, 1 VIGA, LEVANTAMENTO, REBOCO E PINTURA DE 72M ² DE PAREDE	72,00	M ²	R\$ 194,44	R\$ 14.000,00	33,07%	COTAÇÃO		
				TOTAL DA OBRA		R\$ 42.330,88	100,00%		

OBS.: ESTE ORÇAMENTO É ACOMPANHADO DE COTAÇÃO PARA OS ITENS DE PORTÃO E MÃO DE OBRA

IRATI - SC, 26 DE SETEMBRO DE 2023


RESPONSÁVEL TÉCNICO
 Eng^o Civil Fabiana Grando


PREFEITO MUNICIPAL
 NEURI MEURER